
気
合
い
の
入
っ
た
、

色
別
応
援
合
戦
練
習

男
女
な
か
よ
く
、
全

校
で
「
パ
テ
ィ
ケ
ー

ク
ポ
ル
カ
」
の
練
習

全
員
リ
レ
ー
練
習
で
は
、

抜
き
つ
抜
か
れ
つ
の
大
接

戦
。
本
番
が
楽
し
み
で
す
。

《学校教育目標》
心豊かにたくましく、主体的に

生きる力を高めてめていく子どもの育成
～強く、明るく、美しく～

TEL25-2204鹿角市立平元小学校
平成２８年５月６日 第４号

ア ッ プ 君

ひらもと

運動会練習､最高潮
、 。２日は 運動会予行練習を行いました

、 、本番さながら熱の入った入場行進 力走
。 、踊りなどが見られました 運動会当日も

「 」紅白で戦え！心を一つにげんかいまで
のテーマ通り、チームが勝利するために

全員もてる力を出しきり、最後まであきらめないで
がんばり通す姿が見られることと思います。

８日（日曜日）の平元小学校・平元地区あさって
当日は、お隣近所お誘いコミュニティ合同大運動会

合わせの上お越しください。そして、全校児童７２
名のがんばりに、熱いご声援をお願いいたします。
８：４５～入場行進 ８：５５～開会式

～【運動会に関するお願い】～
①午前最後の種目 くだ｢パティケークポルカ｣へご参加

２回目は子どもと家さい｡ １回目は子どもだけで、
｡ご家族のどなたでもいいので族のペアで踊ります

決めておいてください｡参加が難しい場合は、担任
へお知らせください｡

②ＰＴＡ保体部の方は、次の２点にご協力ください｡
・徒競走の決勝テープ係…各学年ごとに２名ずつ
・学団遊競技の用具の準備と撤去

４月２９日(金) 学校周辺環境整備
(ＰＴＡ親子校庭除草)

運動会に向けた親子環境整備作業を実施予定でしたが、前日から降り続く雨のため、中
。 、 、 、 。止となりました なお その際 メール送信がうまく機能せず ご心配をおかけしました

連絡の届く時刻が遅くなってしまい、ご迷惑をかけた方もいらっしゃると思われます。申
し分けございませんでした。

、 、 「 」しかし 当日は 平元地区コミュニティの有志の方々約２０名ほどが せっかくだから
と花壇の草取りをしてくださいました。正に「 」を実感させら地域に支えられている学校
れた出来事となりました。本当にありがとうございました。中には、親子で草取りをする
姿も見られました。なお、この件に関しては続きがあり 「環境整備が中止となり、学校、

５月１日に急遽、二つの自治会の方々、合わせて５０名も困るでしょう」ということで、
近くの方々が環境整備 全国に誇ることができる、平元地区の学校をしてくださいました。

。 。への協力体制の素晴らしさを改めて感じた出来事となりました 心より感謝申し上げます

４月２９日 花壇の除草 ５月１日 グラウンドの除草親子での参加もありました



４月３０日と５月１日、湯沢市総合体育館と
羽後町総合体育館で開催された、第５回ＪＡ－
ＳＳ杯ミニバス大会に、昨年に引き続き、鹿角
代表として平元チームが出場しました。

１回戦では、地元の湯沢西と対戦しました｡
粘り強いディフェンスと、チームワークのよさ
で善戦しましたが、相手チームの高さとスピー
ドに押し込まれ、１回戦敗退となりました。し
かし、ドリブルやパス回しのスピードが上がる
など、１週間前の練習試合から数段レベルアッ
プした様子がうかがえ、次につながる試合がで
きました。

なお、桜（秋田市 、鶴舞（由利本荘市 、旭） ）
（ ） 。横手市 の各チームと交流試合も行いました
全県の予選を勝ち抜いた強豪チームと４試合も
戦うことができて、大きな収穫を得ることがで
きました。遠路、応援・引率してくださった皆
様に感謝申し上げます｡

４月３０日に毛馬内球場で大
湯小学校、そして尾去沢小学校
と、今シーズン初めての練習試
合を行いました。

１試合目は、投手戦の接戦と
なりました。２試合目はペース

をつかめず、自滅した感もありました。しかし
最終回にヒットを連ねるなど、次の試合への手
応えを感じる試合となりました。

応援・選手送迎、グラウンド整備や審判をし
てくださった皆様に感謝申し上げます｡

【１ 回 戦】 平元 33 対 44 湯沢西

【交流試合①】 平元 26 対 63 桜

【交流試合②】 平元 18 対 52 鶴舞

【交流試合③】 平元 27 対 52 旭

ミニバス部

野球部

【１試合目】 平元 2 対 2 大湯

【２試合目】 平元 5 対 14 尾去沢

ゴールデンウィーク終了後も引き続き、子どもたちの安全・安心な生活への見守りをお願いします。
交通事故（絶対に飛び出しをしない 、水難事故などに遭わないよう、声かけをお願いします。）
また、不審者に遭遇した場合の「いかのおすし」についても、お子さんと確認してください。
（知らない人に付いて ない、車に らない、 おごえを出す、 ぐ逃げる、家の人に らせる）いか の お す し

心を一つに！試合開始前の力強いエール

試合開始直後のジャンプボール

ベンチ内でのミーティング

プレーボール直後の様子


